
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                       č. 5/2014 

 

1 
 

 

 
 

          Číslo 5/2014                   Obecní úřad Libějovice 
          květen 2014                             Libějovice 26 
                                                        387 72 Libějovice 
 

Tel: 383 382 064                                           web: www.libejovice.cz 
                                              Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz    
 

Knihovna: Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet: V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny 
 

� Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                                      Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

� Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2014: 
 

 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod. Zároveň je 
možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
 
 

� Pošta Libějovice 
 

Pošta Libějovice bude ve dnech 23 – 27. 6. 2014 uzavřena z důvodu dovolené.          

 
� Očkování psů 

 
Očkování psů proběhne 7. 6. 2014 (sobota) od: 

- 20:00 hod v Libějovicích v čekárně autobusové zastávky 
- 20:20 v Nestanicích v čekárně autobusové zastávky 
- 20:40 v Černěvsi v čekárně autobusové zastávky 

 
Očkování bude provádět MVDr. Lenka Vajsová. 
Cena očkování je 100,- s platností na 3 roky (přeočkování po třech letech). 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11,00 ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11,00 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11,00 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11,00 ---------- 

10. 6. 24. 6. 8. 7. 22. 7. 5. 8. 19. 8.     
2. 9. 16. 9. 30. 9. 14. 10. 28. 10.      



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2014 

 

2 
 

Zprávy z radnice
                                      

           Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice 
 č. 5/2014 ze dne 9. 5. 2014

 

1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Předsedající určil ověřovatele zápisu: Zuzana Svatá, Hojek Josef  
Zapisovatelem: Lenka Iralová 
  
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání zastupitelstva 
obce dne 9. 5. 2014, a to: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 

obcích) 
2) Schválení programu 
3) Kontrola zápisu č. 4/2014 ze zasedání zastupitelstva ze 

dne 22. 4. 2014 
4) Závěrečný účet SMOOS 
5) Rozpočtové opatření  
6) Poskytnuté dotace 
7) Veřejně prospěšné práce 
8) Rozšíření programu: 

a) Vyúčtování voda 
b) Aktualizace studie 
c) Oznámení pošty 
d) Výběrové řízení 
e) Žádost o koupi pozemku 
f) Záměr prodat pozemek p.č. 32/3 v k.ú. 

Libějovice 
g) Podání žádosti o dotaci na opravu komunikace 
h) Výběrové řízení – Obnova povrchu místní 

komunikace p.č. 66/21 v k.ú. Libějovice 
i) Hřiště tělocvična 
j) Opakované vyhlášení výběru dodavatele na akci 

"Prodloužení vodovodu a kanalizace v obci 
Libějovice s následnou úpravou komunikace" 

k) Stočné 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8        Proti  0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 5/2014/2 bylo schváleno 
 
3) Kontrola zápisu č. 4/2014 ze zasedání zastupitelstva ze 

dne 22. 4. 2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu zápisu a usnesení č. 
4/2014 ze dne 22. 4. 2014 z předchozího jednání zastupitelstva 
obce bez závad. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 8   Proti 0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/3 bylo schváleno. 
 
4) Závěrečný účet SMOOS 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zaslaném 
pozvánce na valnou hromadu Svazu měst a obcí okresu 
Strakonice a výsledku přezkoumání hospodaření svazu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
5) Rozpočtové opatření  
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové 
opatření č. 5/2014. Rozpočtové opatření je přílohou č. 2 zápisu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
6) Poskytnuté dotace 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o poskytnutých 
dotacích a grantech od Jihočeského kraje a to:  

Název akce Žádáno (v 
Kč) 

Schváleno (v 
Kč) 

Náklady 
celkem (v 
Kč) 

Autobusová 
zastávka Libějovice 

34 125,-  31 125,-  48 750,- 

Oprava opěrné zdi u 
budovy Obecního 
úřadu Libějovice 

75 000,- 26 000,- 150 000,- 

Bezpečná veřejná 
prostranství 
Libějovice – 3. etapa 
(chodníky) 

144 000,- 144 000,- 288 000,- 

Neschváleny byly dotace na vybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů – svolávací systém a oprava sušáku, dále na 
výstavbu hřiště u tělocvičny a opravu další části hřbitovní zdi.  
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu č. 
SD/OEZI/1300/14  na výstavbu autobusové zastávky Libějovice, 
celkové náklady činí 48 750,- Kč, z grantu bude uhrazeno 31 125,- 
Kč, zbylé náklady budou hrazeny z rozpočtu obce Libějovice. 
Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Smlouva je přílohou č. 3 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 8   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2014/6 bylo schváleno 
 
7) Veřejně prospěšné práce 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce informaci o uzavření 
dohody o vytvoření 3 pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu, příspěvek na 1 
pracovní místo činí 9204,- Kč. Zároveň informoval o dohodě o 
ukončení smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
8) Rozšíření programu:   
a) Vyúčtování voda 
Zastupitelstvo obce schvaluje celkové vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 
2013 od společnosti ČEVAK, a.s.. Vyúčtování je přílohou č. 4 
zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/8a bylo schváleno. 
 
b) Aktualizace studie 
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti společnosti 
ČEPS, a.s o vydání stanoviska k aktualizaci Územně technické 
studie záměru „Zdvojení vedení V432/473 v úseku průchodu 
Krajinné památkové zóny (KPZ) Libějovicko – Lomecko“. Zachovat 
již projednanou variantu "0“.  Tato varianta je již zapracována v 
územní dokumentaci obce a je nejvhodnější s ohledem na vliv na 
životní prostředí.   
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0    Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2014/8b bylo schváleno. 
 
c) Oznámení pošty 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce uzavření pošty 
Libějovice ve dne 23. 6. – 27. 6. 2014. Zastupitelstvo bere na 
vědomí 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 5/2014 

 

3 
 

 
d) Výběrové řízení 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: 
„Oprava komunikace p.č. 566/1 v k.ú. Nestanice“ (tj. část 
komunikace od čp. 6 po čp. 14 Nestanice). Byla vybrána firma 
Znakon a.s., Sousedovice 44, Strakonice, IČ: 26018055, cena za 
prováděnou akci je 1 055 956,59 Kč. Zároveň schvaluje  změnu 
názvu akce na : „ Rekonstrukce části komunikace v obci Nestanice 
na p.č. 566/1“ (od č.p. 6 až po č.p.14) z důvodu, že akce je 
investiční. Zároveň schvaluje zastupitelstvo obce návrh smlouvy o 
dílo se zapracovanou změnou názvu akce. Smlouva je přílohou č. 
5 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/8d bylo schváleno. 
 
e) Žádost o koupi pozemku  
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zaslané žádosti o koupi 
části pozemku p.č.  32/1 v k.ú. Libějovice zadání zhotovení 
geometrického plánu na rozdělení uvedeného pozemku, tímto 
pověřuje starostu obce. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/8e bylo schváleno. 
 
f) Záměr prodat pozemek p.č. 32/3 v k.ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat pozemek p.č. 32/3 
v k.ú. Libějovice. V případě více zájemců bude prodej uskutečněn 
formou dražby, vyvolávací cena 28 200,- Kč. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/8f bylo schváleno. 
 
g) Podání žádosti o dotaci na opravu komunikace 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do vyhlášeného 
dotačního programu Ministerstva dopravy na opravy komunikací 
po povodních 2013 a to na akci: „Obnova povrchu části místní 
komunikace Nestanice - Černěves v úseku p.č. 1201 v k.ú. 
Černěves a p.č. 601 a 564 v k.ú. Nestanice“ (křižovatka od čp. 46 
Nestanice po křižovatku u "křížku u Černěvsi“), délka 
obnovovaného úseku cca 830 m. Předpokládaná celková cena za 
obnovu (investiční akce) činí 4 mil. Kč. Zároveň pověřuje starostu 
zajištěním externí firmy při zpracování dokumentace k žádosti.    
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/8g bylo schváleno. 
 
h) Výběrové řízení – Obnova povrchu místní komunikace p.č. 

66/21 v k.ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na 
investiční akci: „Obnova povrchu místní komunikace p.č. 66/21 
v k.ú. Libějovice“. Bude provedeno zaústění dešťových vod do 
kanalizace, výměna a usazení poklopů vodovodu a kanalizace a 

nová obrusná vrstva z asfaltobetonu.    Předpokládaná celková 
výše nákladů hrazených z rozpočtu obce cca 1000 000,- Kč. Výběr 
dodavatele bude proveden dle platného zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Hlavním kritériem výběru dodavatele je cena a 
splnění požadovaného termínu realizace do 30. 8. 2014. Dále 
schvaluje návrh smlouvy o dílo (je přílohou č. 6 zápisu) a 
výběrovou komisi ve složení: Jan Chrt, ing. Pavel Kučera, Hojek 
Josef. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2014/8h bylo schváleno. 
 
i) Hřiště tělocvična 
Zastupitelstvo obce schvaluje vzhledem k nepodpořené žádosti o 
dotaci a zájmu mladé generace,   vybudovat sportovní hřiště 
v Libějovicích u tělocvičny na p.č. 407/16 k.ú. Libějovice. Bude 
vybudováno univerzální hřiště s umělým povrchem pro běžné 
míčové hry (např. odbíjená, volejbal, nohejbal, tenis, košíková).  
Výstavba bude prováděna částečně ve vlastní režii a 
předpokládaná výše investičních nákladů hrazených z rozpočtu 
obce cca 1 000 000,- Kč. Případný výběr dodavatele na 
specializované práce bude proveden dle platného zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/2014/8i bylo schváleno. 
 
j) Opakované vyhlášení výběru dodavatele na akci 

"Prodloužení vodovodu a kanalizace v obci Libějovice s 
následnou úpravou komunikace" 

Zastupitelstvo obce vyhlášení nového výběrového řízení na akci 
"Prodloužení vodovodu a kanalizace v obci Libějovice s následnou 
úpravou komunikace". Z důvodu četných dotazů spoluobčanů na 
realizaci a nového způsobu vsakování dešťových vod doporučuje 
schválit ponechání rozsahu prací dle původního zadání (bez 
obrubníků). Hlavním kritériem výběru dodavatele je cena a 
splnění požadovaného termínu realizace od 25. 8. 2014 do 3. 10. 
2014. Dále zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o dílo (je 
přílohou č. 6 zápisu) a složení výběrové komise: Jan Chrt, ing. 
Pavel Kučera, Lahodný Radek. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 5/2014/8k bylo schváleno. 
 
k) Stočné 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu termínu vypracování 
podkladů k výpočtu stočného na jednání zastupitelstva obce 
v říjnu 2014 z důvodu časové náročnosti přípravy podkladů a 
tímto pověřuje starostu obce. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  8  Proti  0    Zdrželi se   0 
Usnesení č. 5/2014/8k bylo schváleno. 

 
 

� Rozpis fotbalových zápasů  
 

 

 

Termín Den/ hodina Domácí Hosté - výsledek 

 20. 4. 2014 NE / 17:00 Sousedovice B Libějovice       3:1 

27. 4. 2014 NE / 16:00 Libějovice Kladruby         0:0 

4. 5. 2014 NE / 16:00 Libějovice Drahonice       0:2 

11. 5. 2014 NE / 17:00 Číčenice Libějovice       1:2 

24. 5. 2014 SO /17:00 Hoslovice Libějovice       1:1 

1. 6. 2014 NE / 16:00 Libějovice Balvani 

8. 6. 2014 NE / 17:00 Štěkeň B Libějovice 

15. 6. 2014 NE / 16:00 Libějovice Sedlice 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 5/2014 

 

4 
 

� Dárek za třídění odpadu 
 

 Všichni občané, kteří dosáhli v loňském roce na slevu – bonus za třídění  
odpadu a doposud si nevyzvedli malý dárek, mohou tak učinit na obecním  
úřadu v Libějovicích v úředních hodinách.  
 

� Lampionový průvod 
 

 
Lampionový průvod se uskutečnil jako již tradičně 7. května od 19:30.  Průvod se vypravil od obecního 
úřadu k pomníku na návsi v Libějovicích, kde byl pronesen projev pana starosty k památce padlým a 
poté pokračoval směrem k fotbalovému hřišti.  Na hřišti byl zapálen oheň a večer byl zakončen 
ohňostrojem. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Rybářské závody 
 

Již podruhé se uskutečnily rybářské závody v Nestanicích. Počasí se vydařilo 
a to se odrazilo i na počtu účastníků soutěže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Dětský den Nestanice 
 

Vážení rodiče, prarodiče, děti, přátelé dobré zábavy, rádi bychom Vás pozvali  
na dětský den, konaný dne 7. 6. od 13:00 v Nestanicích. Pro děti je připravena 
spousta soutěží o sladké odměny. Bude možno zakoupit občerstvení. 
 
       Těším se na viděnou, Lucie Kvěchová. 
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

� Volnočasové centrum:
 

Masáž:                                                                              

dle objednávek - Kamila Synáčková tel: 702

Výtvarná dílna: 

Výtvarná dílna probíhá každý čtvrtek od 16:00

Anglický jazyk: 
22. 6. 2014 bude poslední hodina anglického jazyka v
po prázdninách. Výuka hodin pro dospělé je každou neděli od 18:00 hod

NeNuDa – kroužek volnočasových aktivit:

Kroužek volnočasových aktivit pro děti i pro rodiče s
Kroužek je pro děti od 3 do 6 let s
Každé pondělí od 15:30  

- 15:30 – 15:45 scházení, společné nasvačení
- 15:45 – 16:00 rituál – přivítání, zapalování 
- 16:00 – 16:45 práce s tématem
- 16:45 – 17:00 práce s pomůckami na principu montessori pedagogiky, volná hra

 

                                                                           
                                                                                                                   

 

� Slavnosti obce Libějovice k

V letošním roce to je již 750 let od první 

významnému výročí proběhnou v sobotu 2. srpna oslavy, které budou pořádány opět u starého 

zámku. Pro všechny je připraven kulturní program, výstavy, stánkový prodej, workshop

posvěcení obnoveného křížku (křižova

žáků bývalé základní školy v Libějovicích. 

Touto cestou si Vás dovolujeme 

Obec si pořídí zvětšeniny 

výstavy.  

Srdečně Vás tímto zveme na oslavy, a to nejen Vás, ale i 

chtěli požádat o rozšíření informace o

 

� Významná životní jubilea:
 

                          V měsíci červenec oslav
 

                                                         Stluková Barbora 95 let

                                       
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

Oslavencům nad 70 let uvedených v
          ____________________________________________________________________

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Č
Veškeré své připomínky a náměty přijímáme

                                                                                       

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

5 

Volnočasové centrum: 

                                                                             

Kamila Synáčková tel: 702 487 669            

každý čtvrtek od 16:00 hod. 

22. 6. 2014 bude poslední hodina anglického jazyka v tomto školním roce. 
Výuka hodin pro dospělé je každou neděli od 18:00 hod i přes prázdniny.

kroužek volnočasových aktivit: 

olnočasových aktivit pro děti i pro rodiče s dětmi se zaměřením na rozvoj tvořivosti. 
Kroužek je pro děti od 3 do 6 let s rodiči i bez rodičů. 

15:45 scházení, společné nasvačení 
přivítání, zapalování svíčky, rozcvička 
tématem 
pomůckami na principu montessori pedagogiky, volná hra

                                                                           Tyto akce budou uskutečněny
                                                                                          za podpory Jihočeského kra

Slavnosti obce Libějovice k výročí 750 let 

V letošním roce to je již 750 let od první písemné zmínky o obci Libějovice. K tomuto 

významnému výročí proběhnou v sobotu 2. srpna oslavy, které budou pořádány opět u starého 

zámku. Pro všechny je připraven kulturní program, výstavy, stánkový prodej, workshop

posvěcení obnoveného křížku (křižovatka na Újezd).  V rámci oslav proběhne setkání rodáků

žáků bývalé základní školy v Libějovicích.  

Touto cestou si Vás dovolujeme požádat o poskytnutí dobových fotografií.

 a originál bude ihned vrácen. Kopie fotografií

Srdečně Vás tímto zveme na oslavy, a to nejen Vás, ale i Vaše příbuzné

chtěli požádat o rozšíření informace o připravované akci dále do blízkého i vzdáleného okolí. 

Významná životní jubilea: 

oslaví svá významná životní jubilea: 

Stluková Barbora 95 let                          Soukup Karel 50 let 
Hojek Tomáš 18 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.                                                       

____________________________________________________________________
ík obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707.

Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                    Děkuji, že třídíte.                                        

                                                     č. 5/2014 

tomto školním roce. S dětmi se setkáme opět 
i přes prázdniny. 

dětmi se zaměřením na rozvoj tvořivosti. 

pomůckami na principu montessori pedagogiky, volná hra 

Tyto akce budou uskutečněny 
za podpory Jihočeského kraje 

písemné zmínky o obci Libějovice. K tomuto 

významnému výročí proběhnou v sobotu 2. srpna oslavy, které budou pořádány opět u starého 

zámku. Pro všechny je připraven kulturní program, výstavy, stánkový prodej, workshop a 

V rámci oslav proběhne setkání rodáků  a 

poskytnutí dobových fotografií.  

vrácen. Kopie fotografií budou součástí 

příbuzné a známé. Dále jsme Vás 

do blízkého i vzdáleného okolí.  

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
občasníku bude gratulace předána osobně.                                                       

____________________________________________________________________ 
erněves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707. 

                                             PAP   



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 5/2014 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 


